
Disciplina No. de vagas ofertadas No. de alunos matriculados Professor(es) Responsável(eis) Contato: E.mail Insitucional
DGE06117 Introdução às Ciencias da Terra 40 40 Caroline Cibele Vieira Soares caroline.c.soares@ufes.br
DGE06120 Legislação Prossional em Geologia 40 9 Paulo de Tarso Ferro de Oliveira Fortespaulo.fortes@ufes.br
DGE06511 Geologia Geral 10 4 Daniel de Adrande Miranda daniel.miranda@ufes.br
DGE06501 Geofísica Básica 10 1 Daniel de Andrade Miranda daniel.miranda@ufes.br
DGE06502 Sedimentologia 0 0 Fabio Simplicio fabio.simplicio@ufes.br
DGE06506 Geoquímica 40 24 Ariadne Marra de Souza ariadne.souza@ufes.br
DGE06598 Geofísica Aplicada 10 10 Daniel de Andrade Miranda daniel.miranda@ufes.br
DGE05266 Geologia Ambiental 40 12 Éder Carlos Moreira eder.c.moreira@ufes.br
DGE05573 Geologia Histórica 40 13 Fabio Simplicio/Juan Alfredo Ayala Espinozafabio.simplicio@ufes.br
DGE06864 Geotectônica 40 11 Mirna Aparecida Neves/Clayton Ricardo Janonimirna.neves@ufes.br
DGE05290 Recursos Energéticos 10 10 Juan Alfredo Ayala Espinoza juan.espinoza@ufes.br
DGE05291 Recursos Minerais Industriais 40 6 Paulo de Tarso Ferro de Oliveira Fortespaulo.fortes@ufes.br
DGE10048 Seminário de Graduação em Geologia 18 15 Fabricia Benda de Oliveira fabricia.oliveira@ufes.br
DGE10227 Estágio Supervisionado e Geologia 18 5 Fabio Simplicio fabio.simplicio@ufes.br
DGE10231 Petologia Magmática Avançada 20 17 Marilane Gonzaga de Melo marilane.melo@ufes.br
DGE06947 Petrologia Metamórfica Avançada 20 4 Marilane Gonzaga de Melo/Rodson de Abreu Marquesmarilane.marques@ufes.br
DGE10241 Economia Mineral 20 17 Paulo de Tarso Ferro de Oliveira Fortespaulo.fortes@ufes.br
DGE10247 Mecânica das Rochas 20 6 Marcos Eduardo Hartwig marcos.hartwig@ufes.br
DGE12239 Microtectônica 20 10 Caroline Cibele Vieira Soares caroline.c.soares@ufes.br
DGE10246 Metodologia de Pesquisa em Geociências 40 39 Fabricia Benda de Oliveira fabricia.oliveira@ufes.br
DGE10054 Riscos Geológicos 12 8 Éder Carlos Moreira eder.c.moreira@ufes.br
DGE12555 Tópicos Especiais em Geologia I 20 20 Clayton Ricardo Janoni clayton.janoni@ufes.br
DGE11558 Tópicos Especiais em Geologia IV 40 7 Marcos Eduardo Hartwig marcos.hartwig@ufes.br
DGE11289 Sistemas Offshore 40 10 Rodson de Abreu Marques rodson.marques@ufes.br
 DGE06946 Geologia Isotópica 40 12 Ariadne Marra de Souza ariadne.souza@ufes.br
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